CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH SƠN LA

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN VÂN HỒ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 147/TB-CCTHADS
	Vân Hồ, ngày 27 tháng 8 năm 2019

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Điều 56 Luật Đấu giá tài sản;

Căn cứ Luật thi hành án dân sự năm 2008 (được sửa đổi, bổ sung năm 2014);

Căn cứ Quyết định số 01/2018/QĐ-PT ngày 29 tháng 5 năm 2018 của Toà án nhân dân tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 13/2018/QĐ-SCBSBA ngày 11 tháng 6 năm 2018 của Toà án nhân dân tỉnh Sơn La;

Căn cứ Bản án số 01/2017/KDTM-ST ngày 12 tháng 9 năm 2017 của Toà án nhân dân huyện Mường La, tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 01/2018/QĐ-SCBA ngày 26 tháng 6 năm 2018 của Toà án nhân dân huyện Mường La, tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 78/QĐ-CCTHA ngày 11 tháng 12 năm 2018 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vân Hồ, tỉnh Sơn La;
Căn cứ Quyết định cưỡng chế thi hành án số: 02/QĐ-CCTHADS ngày 07 tháng 8 năm 2019 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vân Hồ, tỉnh Sơn La;

Căn cứ kết quả thẩm định giá tại Chứng thư thẩm định giá số 251/BCV-HN/CT ngày 26 tháng 8 năm 2019 của Công ty Cổ phẩn tư vấn và thẩm định giá Doanh Nghiệp (Có văn phòng đại diện tại Lô số 4, khu A12, khu dân cư Đại học Tây Bắc, tổ 1, phường Quyết Tâm, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La).

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vân Hồ, tỉnh Sơn La thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản để bán đấu giá tài sản kê biên đảm bảo thi hành án và tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản như sau:

I. Thông tin tài sản đấu giá:

- 01 chiếc xe ô tô tải tự đổ mầu xanh, nhãn hiệu CNHTC , biển kiểm soát 26C-049.88 do trung quốc sản xuất năm 2015, xe có số khung LZZ5ELSC9FD118064, số
 máy WD615.47*151117021087* có giá khởi điểm là 500.000.000đ (Năm trăm triệu đồng chẵn).
           - 01 Chiếc xe ô tô tải tự đổ mầu xanh, nhãn hiệu CNHTC , biển kiểm soát 26C-050.29 do trung quốc sản xuất năm 2015, xe có số khung LZZ5ELSC5FN086773, số máy WD615.47*151107021307* có giá khởi điểm là 500.000.000đ (Năm trăm triệu đồng chẵn).

           - 01 Chiếc xe ô tô tải tự đổ mầu xanh, nhãn hiệu CNHTC, biển kiểm soát 26C-032.44 do trung quốc sản xuất năm 2014, xe có số khung LZZ5ELSE0ED855797, số máy WD615.47*140217020337* có giá khởi điểm là 300.000.000đ (Ba trăm triệu đồng chẵn).

II. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá:

Tiêu chí: Mọi tổ chức đấu giá tài sản phải có đầy đủ tiêu chí theo quy định tại khoản 4 Điều 56 Luật Đấu giá tài sản và các tiêu chí khác do Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vân Hồ, tỉnh Sơn La quyết định, cụ thể như sau:

	STT
	Tiêu chí bắt buộc
	Yêu cầu

	1
	Hồ sơ pháp lý của tổ chức đấu giá tài sản
	Có ngành nghề đầy đủ theo yêu cầu; Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố

	2
	Thời gian hoạt động (kinh nghiệm)
	Ưu tiên đối với những tổ chức đấu giá có kinh nghiệm đấu giá đối với những tài sản trong lĩnh vực thi hành án dân sự

	3
	Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả
	Phù hợp theo yêu cầu của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vân Hồ, tỉnh Sơn La

	4
	Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết
	Có hội trường, địa điểm để tổ chức đấu giá theo quy định

	5
	Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản
	Có hồ sơ năng lực, kinh nghiệm

	6
	Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp
	Theo quy định tại Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính và thỏa thuận

- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá tài sản: Các tổ chức đấu giá tài sản có nhu cầu tổ chức đấu giá tài sản nộp hồ sơ đăng ký tham gia trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày thông báo.

- Người đại diện đến nộp hồ sơ phải mang theo Giấy giới thiếu và chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân (chú ý: Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vân Hồ, tỉnh Sơn La lựa chọn).

- Địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá tài sản: Tại trụ sở Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vân Hồ, tỉnh Sơn La (địa chỉ: Khu hành chính mới huyện Vân Hồ, tỉnh Sơn La). Mọi chi tiết xin liên hệ ông Ngô Đình Sơn, số điện thoại 0972.746.996.

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vân Hồ, tỉnh Sơn La mong nhận được sự hợp tác của các tổ chức đấu giá tài sản chuyên nghiệp./.

	Nơi nhận:

- Trang thông tin điện tử Cục THADS ỉnh Sơn La;

- Trang thông tin điện tử chuyên ngành về đấu giá tài sản về lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;
- Lưu: VT, Hồ sơ THA.
	CHI CỤC TRƯỞNG

(Đã ký)
Vũ Thắng

1